[image: ]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО   ОКРУГА    ОРЕХОВО-ЗУЕВО
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.09.2017 г.   № 2-П

г. Орехово-Зуево

Об утверждении требований к закупаемым Советом депутатов  городского округа Орехово-Зуево   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

На основании  части 5 статьи 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",  в соответствии с  требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд,  содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденными постановлением администрации городского округа Орехово-Зуево от 20.06.2017г. № 675, в соответствии с Правилами определения требований к закупаемым муниципальными органами городского округа Орехово-Зуево и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением администрации городского округа Орехово-Зуево от 12.07.2017г. № 768,     постановляю:
1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Советом депутатов  городского округа Орехово-Зуево   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия.
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном информационном бюллетене администрации и Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево «Деловые вести», разместить на официальном сайте городского округа Орехово-Зуево www.ozmo.ru  и  в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского округа Орехово-Зуево                                                    Т.И. Ронзина

Подготовил:
Начальник отдела по работе с депутатами			                  Т.В. Асницкая

Разослано: 1 – дело, МУ «Редакция газеты «Ореховские вести».

Утверждены
постановлением председателя
Совета депутатов городского округа
Орехово-Зуево
                                                                                           от  22.09.2017 г.   № 2-П
[bookmark: _GoBack]

Требования к закупаемым Советом депутатов  городского округа Орехово-Зуево  отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1.1. Настоящие Требования к закупаемым Советом депутатов  городского округа Орехово-Зуево  отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее –Требования) устанавливают требования к закупаемым Советом депутатов  городского округа Орехово-Зуево  отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень)  (прилагается).
1.2.    Требования применяются   для обоснования объектов закупки при планировании закупок.
1.4.  Требования пересматриваются не реже одного раза в год.

Приложение к Требованиям к закупаемым
 Советом депутатов городского округа Орехово-Зуево
отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией городского округа Орехово-Зуево
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Советом депутатов городского округа Орехово-Зуево

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной  администрацией городского округа Орехово-Зуево
	функциональное назначение <*>

	Лица, замещающие выборные муниципальные должности, муниципальные служащие категории "руководители",
руководители и заместители руководителя казенного, бюджетного учреждения, унитарного предприятия
	муниципальные служащие не относящиеся к  категории "руководители" работники казенного, бюджетного учреждения, унитарного предприятия, не являющиеся руководителями данных учреждений, предприятий

	Лица, замещающие выборные муниципальные должности, муниципальные служащие категории "руководители"

	муниципальные служащие, не относящиеся к  категории "руководители";
работники, не относящиеся к муниципальным служащим

	[bookmark: Par105]Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением  администрации городского округа Орехово-Зуево от 12.07.2017 № 768

	1.

	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

355

383

383

минута

рубль

рубль
		тип устройства (телефон/смартфон)

	поддерживаемые стандарты

	операционная система

время работы

	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	количество SIM-карт

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	предельная цена

Не более 15 тыс.

Не более
5 тыс.
		тип устройства (телефон/смартфон)

	поддерживаемые стандарты

	операционная система

время работы

метод управления (сенсорный/кнопочный)

	количество SIM-карт

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

предельная цена

	Тип устройства - телефон/смартфон,

поддерживаемые стандарты - GSM/UMTS/LTE,

операционная система-
Windows, IOS, Android,
время работы -
не менее 240
метод управления - сенсорный/кнопочный,
количество SIM-карт -не более 2,

поддержка интерфейса Wi-Fi - наличие, поддержка интерфейса Bluetooth - наличие, модуль GPS/ГЛОНАСС – наличие,

стоимость годового владения оборудованием- не более 5000

Не более 15 тыс.

	Тип устройства - телефон/смартфон,

поддерживаемые стандарты - GSM/UMTS/LTE,

операционная система -
Windows, IOS, Android,
время работы -
не менее 240
метод управления - сенсорный/ кнопочный,

количество SIM-карт - не более 2,

поддержка интерфейса Wi-Fi - наличие, поддержка интерфейса Bluetooth - наличие, модуль GPS/ГЛОНАСС – наличие,

стоимость годового владения оборудованием- не более 1000

Не более 5 тыс.

	2.

	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

	251

383
	лошадиная сила

рубль

	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена
	не более 200

не более 1,5 млн.

	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

	не более 200

в соответствии с комплектацией производителя (поставщика) в пределах установленного норматива предельной цены

не более 1,5 млн.
	не более 200

в соответствии с комплектацией производителя (поставщика) в пределах установленного норматива предельной цены

не более 1,5 млн.

	3.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251

383
	лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

	не более 200

Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

	не более 200

в соответствии с комплектацией производителя (поставщика) в пределах установленного норматива предельной цены
не более 1,5 млн.
	не более 200

в соответствии с комплектацией производителя (поставщика) в пределах установленного норматива предельной цены

не более 1,5 млн.

	4.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	251

383
	лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

	не более 200

Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

	не более 200

базовая,

Не более 1,5 млн.

	5.
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	251

383
	лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя

комплектация,

предельная цена
	Не более 200

Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя,

комплектация,

предельная цена

	не более 200

в соответствии с комплектацией производителя (поставщика) в пределах установленной предельной цены

не более 1,5 млн.
	не более 200

в соответствии с комплектацией производителя (поставщика) в пределах установленной предельной цены

не более 1,5 млн.

	6.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл)

обивочные материалы

предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл)

обивочные материалы

	Возможные значения: сталь, алюминий

предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Возможные значения: сталь, алюминий

предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

Обивочные материалы

	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение: кожа натуральная.
Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение: искусственная
кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	материал (вид древесины)

Обивочные материалы

	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение: кожа натуральная.
Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение: искусственная
кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8.
	49.32.11
	Услуги такси
	251

355
	лошадиная сила

минута
	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля потребителю
	Не более 200

	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля потребителю
	Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

Не более 20
	Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

Не более 20

	9.
	49.32.12
	Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
	251

355
	лошадиная сила

минута
	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля потребителю
	Не более 200

	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля потребителю

	Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

Не более 20
	Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

Не более 20

	10.
	77.11.10
		Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя. Пояснения по требуемой услуге: услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя;

	услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя

	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

мощность двигателя

тип коробки передач

комплектация

	не более 200

	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

	Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

	Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

Не более 200

Механика, автомат, вариатор

базовая

	[bookmark: Par117]Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1
	17.12.14
	Бумага для
офисной техники , формат А4 (210х297мм)

383

рубль
	x
	x
	Белизна,
плотность,
яркость,

предельная цена
	Белизна – не менее 153%,
Плотность – не мене   80г/кв.м.,
Яркость – не менее 95%,

Не более 220 за пачку(500 листов)
	x
	x

Начальник отдела по работе с депутатами        _______________ Асницкая Т.В.
image1.png